
CÔNG BÁO BẮC NINH/Số 13+14/Ngày 05-8-2020 
 

70 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC NINH 

Số: 280/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                Bắc Ninh, ngày 17 tháng 7 năm 2020 

NGHỊ QUYẾT  

V/v phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án đầu tư xây dựng đường 

Lý Anh Tông kéo dài (đoạn từ ĐT.295B sang phía Tây thành phố, 

đến đường H), thành phố Bắc Ninh  

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH 

KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ 20 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014;  

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Xét Tờ trình số 243/TTr-UBND ngày 13/7/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh, về 

việc phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án đầu tư xây dựng đường Lý Anh Tông kéo 

dài (từ ĐT.295B sang phía Tây thành phố, đến đường H), thành phố Bắc Ninh; 

Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - ngân sách và ý kiến thảo luận của đại biểu. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án đầu tư xây dựng đường Lý Anh 

Tông kéo dài (đoạn từ ĐT.295B sang phía Tây thành phố, đến đường H), thành 

phố Bắc Ninh với những nội dung cụ thể như sau: 

1. Tên dự án: Dự án đầu tư xây dựng đường Lý Anh Tông kéo dài (đoạn từ 

ĐT.295B sang phía Tây thành phố, đến đường H), thành phố Bắc Ninh. 

2. Loại dự án: Dự án nhóm B. 

3. Loại công trình: Công trình giao thông đô thị. 

4. Cấp quyết định chủ trương đầu tư: Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Ninh. 

5. Cấp quyết định đầu tư dự án: Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh. 

6. Chủ đầu tư: Ban Quản lý khu vực phát triển đô thị Bắc Ninh.  

7. Địa điểm đầu tư: Thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh. 



CÔNG BÁO BẮC NINH/Số 13+14/Ngày 05-8-2020 
 

71 

8. Nội dung, quy mô đầu tư: 

- Xây dựng đồng bộ nền đường, mặt đường cấp cao A1; cầu đường sắt vượt 

đường bộ (tại vị trí giao với đường sắt Hà Nội - Đồng Đăng hiện trạng); vỉa hè, cây 

xanh; hệ thống thoát nước, hệ thống hào, ống cáp kỹ thuật; hệ thống điện chiếu 

sáng; hệ thống trạm bơm cưỡng bức (khi cần thiết); các công trình hoàn trả kênh, 

mương thủy lợi (nếu có) và hệ thống an toàn giao thông theo quy định.  

- Tổng chiều dài toàn tuyến khoảng 1.000m. Trong đó, điểm đầu từ km0+000 lý 

trình lập dự án (giao với ĐT.295B); điểm cuối tại km1+000 lý trình lập dự án (giao 

với đường H theo quy hoạch).  

- Bình đồ hướng tuyến: Xác định theo quy hoạch được phê duyệt. 

- Cao độ mặt đường: Khống chế theo cao độ quy hoạch được phê duyệt và phù 

hợp với hiện trạng của các công trình khu vực lân cận. 

9. Phương án giải phóng mặt bằng, tái định cư (nếu có): Thực hiện theo quy 

định hiện hành. 

10. Tổng mức đầu tư, nguồn vốn đầu tư: 

- Tổng mức đầu tư dự kiến: 166.347.754.000 đồng (Một trăm sáu mươi sáu tỷ, 

ba trăm bốn mươi bảy triệu, bảy trăm năm mươi tư nghìn đồng). 

- Nguồn vốn đầu tư: Vốn đầu tư công ngân sách tỉnh, giai đoạn 2021 ÷ 2025 và 

các nguồn vốn hợp pháp khác (nếu có). 

11. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2021 ÷ 2024. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì, chỉ đạo Chủ đầu tư và các cơ quan 

liên quan hoàn thiện thủ tục đầu tư dự án theo đúng quy định của Luật Đầu tư 

công và các quy định của pháp luật có liên quan. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các 

Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh có trách nhiệm đôn đốc, kiểm tra, 

giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết được Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Ninh khoá XVIII, kỳ họp                                 

thứ 20 thông qua ngày 17/7/2020 và có hiệu lực kể từ ngày ký./.  

 

 

 

CHỦ TỊCH 

Đã ký 

Nguyễn Quốc Chung 


